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Heia og velkommen til høstens første nyhetsbrev for
forskning, utvikling og utdanning. Med august som
feriemåned på kontinentet, er Brussel tom om dagen.
Men det betyr ikke at det er stille hos oss. Vi planlegger
høstens aktiviteter, og har intet mindre enn 8
arrangementer på blokka i skrivende stund, inkludert
Nordnorske Europadager. Hold av datoen nærmest deg!  

Hva som er av relevante nyheter derimot, bærer nok litt
mer preg av at det er ferie. Men det likevel ikke mangel
på saker å skrive om. En av de største sakene i dette
nyhetsbrevet, er Europakommisjonens annonsering av
nok et Mission, eller samfunnsoppdrag, under Horisont
Europa. 

Dette gir også muligheter for norske eksperter, EU ser
nemlig etter 15 eksperter som skal gi går til hvordan det
nye samfunnsoppdraget skal formes. 

Har du spørsmål, innspill eller tips til saker som bør være
med i neste nyhetsbrev? Send epost til
tina@northnorway.org. 

God lesestund!
Hilsen Tina 

Velkommen til månedens FoU-brev

EU FORESLÅR NYTT
SAMFUNNSOPPDRAG

I  D E T T E  N Y H E T S B R E V E T

 

10 NYE INDUSTRIELLE
PARTNERSKAP FORESLÅTT

EU SØKER ETTER
EKSPERTER TIL DET NYE
SAMFUNNSOPPDRAGET

HØSTENS ARRANGEMENT
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Side 2

EU foreslår enda et samfunnsoppdrag: New European Bauhaus

På slutten av juli annonserte

Europakommisjonen et forslag til et nytt

samfunnsoppdrag, eller Mission, under

Horisont Europa. Det er det sjette

samfunnsoppdraget, og skal være dedikert til

New European Bauhaus (NEB). 

Dersom forslaget blir godkjent, vil

samfunnsoppdraget sikte mot å transformere

nabolag i Europa gjennom å gjøre de vakrere,

bærekraftige og inkluderende. Nabolagene skal

fungere som levende innovasjonslaber. 

Det mangler fremdeles detaljer og mer

spesifikk informasjon om hvordan dette skal

oppnås. NEB er et initiativ som ble lansert i

2020, med mål om å bidra til EUs mål om

nettopp vakre, bærekraftige og inkluderende

steder, produkter og levesett. Etter to års

utvikling av initiativet, ønsker

Europakommisjonen å ta det videre til et eget

samfunnsoppdrag. 

Tanken er at et eget samfunnsoppdrag skal

bidra til å utnytte potensialet i NEB i større

grad, ved å gi tydeligere struktur, tydelig

retning og synergier med alle andre initiativ og

investeringer linket opp mot NEB. 

I dag er NEB koblet opp mot en rekke program

som bidrar med utlysninger, fra Horisont

Europa, LIFE, Digitalt Europa, Kreativt Europa,

og Den europeiske investeringsbanken blant

andre.

I følge Science Business, var EUs

forskningsministre lunkne til forslaget om et nytt

samfunnsoppdrag, da de møttes tidligere i

sommer.

I vårt høringssvar om Horisont Europas

strategiske plan, var en av innspillene at det må

bli tydeligere hvordan de ulike delene av

programmet henger sammen og

komplementerer hverandre, deriblant

samfunnsoppdragene. 

Ved at New European Bauhaus legges inn

under Horisont Europa som et

samfunnsoppdrag, kan bety flere muligheter for

norske aktører, som i dag ikke har tilgang til

utlysninger som ligger i de EU-programmene vi

ikke er med i, som for eksempel LIFE. 

https://joint-research-centre.ec.europa.eu/jrc-news-and-updates/new-european-bauhaus-horizon-europe-eu-mission-pipeline-2023-07-19_en
https://sciencebusiness.net/news/horizon-europe/ministers-discuss-future-eu-research-and-innovation-programmes
https://www.northnorway.org/english/position-papers/2023/
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Side 3

I de to første årene av EUs samfunnsoppdrag

har de støttet Europakommisjonens arbeid med

EU Green Deal, det digitale skiftet, og EUs

satsing på å kurere kreft. 

I følge Europakommisjonen er

samfunnsoppdragene dermed på god vei til å

nå sine ambisiøse mål innen 2030, på viktige

områder som tilpasning til klimaendringer;

forbedring av livet til kreftpasienter; rensing av

økosystemer i havet og ferskvann;

klimanøytrale byer og sunn jord. 

I slutten av juli la Europakommisjonen frem en

analyse av fremgangen til samfunnsoppdraget.

Denne analysen fremhever måloppnåelse, men

den identifiserer også utfordringer og en rekke

handlingspunkter for å adressere utfordringene.

En av punktene er å øke budsjettbruken fra 10

til 11 prosent, som gir en total pott på 3

milliarder euro for 2024-2027. 

Kommunikasjonen lanserer også forberedelser

for det foreslåtte nye samfunnsoppdraget på

New European Bauhaus. Deriblant en rekke

punkter for å forbedre samfunnsoppdragene:

Evaluering av samfunnsoppdragene de to første årene

Intensivere diskusjonen med politiske

aktører, særlig medlemsstatene, om

hvordan man kan strømlinjeforme styringen

av samfunnsoppdragene på en mer effektiv

og inkluderende måte. 

Mobilisere en bredere portefølje av

virkemidler for å sikre større deltakelse fra

privat sektor, inkludert bruk av offentlig-

private partnerskap og offentlige

anskaffelser av innovasjon. 

Gjennomføre målrettede tiltak for å støtte

lokale og nasjonale kommunikasjonstiltak

for å øke innbyggernes engasjement og

bevisstheten rundt samfunnsoppdragene.

Les hele rapporten her. 

Vil du bidra til å bygge opp det nye samfunnsoppdraget? 

Europakommisjonen ser nå etter opp til 15

eksperter som kan gi råd til hvordan det nye

samfunnsoppdraget skal bygges opp. 

De leter etter eksperter fra næringsliv og

industri, offentlig administrasjon, akademia,

forskning og innovasjon, kultur og utdanning,

innbyggerinvolvering og så videre, fra hele

Europa. 

Det er med andre ord mange i Nord-Norge som

bør kjenne sin besøkelsestid og vurdere en

søknad! 

Fristen for å søke er 29. august! 

Se mer informasjon i utlysningen her og søk

her! 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_3931
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/system/files/2023-07/com_2023_457_1_en_act_part1.pdf
https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/expert-groups/consult?lang=en&groupID=3913&fromCallsApplication=true
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ProposedNEBMissionBoardCall
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ProposedNEBMissionBoardCall


I juli signerte Europakommisjonen og New

Zealand avtalen som sikrer New Zealand

deltakelse i Horisont Europa.

Dette er første gang et land som ikke ligger

nært Europa blir med i Horisont Europa. Det er

en ny tilnærming til samarbeid med tredjeland

innen forskning og utvikling. 

Det gir aktører i New Zealand samme rettighet

til  delta i programmet som EUs medlemsland,

og assosierte land, som Norge. 
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New Zealand er nå med i Horisont Europa

Europakommisjonens direktorat for forskning

og innovasjon (DG Research and Innovation),

har ute en åpen høring for å få

innsikt,meninger og forventninger når det

kommer til status og fremtidige muligheter for

EUs initiativ for sammenkoblet, samhandlende

og automatisert mobilitet i Europa. 

Initiativet, som heter Connected, Cooperative

and  Automated Mobility (CCAM), som er et

initiativ som tar sikte mot å promotere og

utvikle forskning og innovasjon innen

veitransport i Europa. 

Ved hjelp av automatisering og digitalisering vil

disse selvkjørende kjøretøyene bli koblet til

hverandre og til omgivelsene, og sømløst

integrert i et større transportsystem for å gjøre

mobiliteten for mennesker og varer tryggere,

grønnere, smartere og mer bærekraftig.

Åpen høring: Connected, Cooperative and Automated Mobility (CCAM)- status og fremtidige muligheter 

Derfor ønsker DG Research and Innovation

innspill som skal gjøre de i bedre stant til å

identifisere aktuelle fremmere og barrierer for

utvikling, implementering og distribusjon av

CCAM-løsninger. 

Det overordna spørsmålet for høringen er: Hvor

klar er Europa for utrulling av CCAM? 

Høringen er åpen til utgangen av september.

svar på høringen her.

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_3728
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/c1127f68-a96d-a9c1-af09-07ffeb79ac6c
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Europakommisjonen har foreslått ny kommissær for forskning, utvikling og innovasjon
Etter at den forrige kommissæren som dekker

forskning, innovasjon, utvikling, utdanning,

unge og kultur, Maryia Gabriel, trådte av i vår,

har Brussel ventet på at Europakommisjonen

skulle lansere sin kandidat til å ta over. 

I sommer offentliggjorde de at Iliana Ivanova fra

Bulgaria er nominert. Den nye kommissæren

kan ikke offisielt trå til før etter en formell

godkjenning av Europaparlamentet, som vil skje

ved første plenumsamlig i høst.

Ivanova er nominert etter en periode med

usikkerhet på grunn av manglende kommissær,   

Styrke økosystemene for FoU og fremme

initiativer for å innføre de på alle nivå. 

I den forbindelse er det en prioritering å

utarbeide rådskonklusjoner om styrking av

FoUs rolle og innvirkning på den politiske

beslutningsprosessen. 

Her blir regionale og lokale

innovasjonsøkosystemers rolle når det

gjelder å forbedre samarbeid og territoriell

samhørighet gjennom FoU en av

hovedpilarene.

I slutten av juni gav Sverige stafettpinnen videre

til Spania, som tok over roret i Ministerrådet. De

neste 6 månedene skal de fokusere på følgende

innenfor forskning og utvikling:

Spania styrer i EU: hva er deres prioriteringer for forskning og utvikling? 

Andre mål for formannskapet inkluderer å

fremme Europakommisjonens forslag til

samfunnsoppdrag og forskningsprosjekter,

samt å styrke partnerskapet for FoU i

Middelhavsområdet (PRIMA). Du kan lese alle

prioriteringene her.

Formannskapet i Ministerrådet går på omgang

mellom EUs medlemsland, hvor hvert land har

formannskapet i 6 måneder. Les mer her. 

og hun skal sitte i rollen frem til etter valget til

Europaparlamentet i juni neste år.  

https://spanish-presidency.consilium.europa.eu/media/e4ujaagg/the-spanish-presidency-programme.pdf
https://www.northnorway.org/aktuelt-northnorway/spania-har-tatt-over-formannskapet-i-ministerradet.72635.aspx
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Internasjonal matchmaking & nettverksbygging: Bærekraftig økonomi i Horisont Europa
25.-26. oktober, i Warsawa, Polen, vil den

andre runden av "Sustainable Economy in

Horizon Europe: International matchmaking &

networking gå av stabelen. 

Det vil gi nordnorske aktører muligheten til å

etablere direkte kontakt med forskere og

entreprenører, med muligheter for å bygge

konsortium. 

Under arrangementet vil utlysninger i klynge 4,

digitalt, industri og romfart, inkludert de relatert

til råmaterialer og Processes4Planet

partnerskapet; og utlysninger i klynge 5, klima,

energi og mobilitet bli diskutert.

I til legg vil også aktivitet knyttet til EIT Raw

Materials bli presentert. Det vil bli sesjoner for

pitching, matchmaking og nettverksbygging. 

Påmelding åpner snart, følg med her. 

Europakommisjonen foreslår 10 nye industrielle partnerskap under Horisont Europa

Brain Health;

Forests and Forestry for a Sustainable

Future;

Innovative Materials for EU (I’M for EU); 

In-Orbit Demonstration and Validation; 

Raw Materials for the Green and Digital

Transition ;

Resilient Cultural Heritage;

Social Transformations and Resilience;

Solar Photovoltaics;

Textiles of the Future;

Virtual Worlds.

I juli lanserte Europakommisjonen forslag til ti

nye europeiske partnerskap, som skal lanseres

under den andre halvdelen av Horisont Europa-

programmet. De har foreslått følgende: 

Disse forslagene skal nå diskuteres med

medlemslandene og assosierte land i EU-

programmet, det kan derfor bli endringer. 

Forslagene er i tråd med EUs økte satsing på

partnerskap som del av ønsket om å en

effektdrevet politikktilnærming i Horisont

Europa. Det betyr at for de nordnorske

aktørene som ønsker å satse på Horisont

Europa, er partnerskapene noe man bør

vurdere.

De endelige partnerskapene skal vedtas

samtidig som den strategiske planen for 2025-

2027 skal vedtas. 

Hva er europeiske, industrielle partnerskap?

Les mer her!

http://www.imn.gliwice.pl/content/861/sustainable_economy_in_horizon_europe._international_matchmaking&networking_25th-26th_october_2023/
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/commission-proposals-new-candidate-european-partnerships-are-now-public-2023-07-17_en
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/european-partnerships-horizon-europe_en
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Det man likevel kan se av grafen til over, er at

Norge, Sveits og Island ligger langt over EU i

budsjettallokeringer til FoU.  

Den største delen av bevilgningene, nesten 36

prosent, går til universitetene, i en stor blokk

som skal dekkes alt av universitetenes

aktiviteter.

Her kan du se en graf som ofte dekker USA,

Japan og Sør-Korea. 

EUs medlemsland økte bevilgninger til forskning og utvikling med 5 prosent i 2022

I fjor var de samlede offentlige

budsjettbevilgningene til FoU i EU på rundt 177

000 millioner euro, som tilsvarer 0,74 prosent

av BNP. Dette er en økning på 5,4 prosent

sammenlignet med 2021, og en økning på 49,2

prosent sammenlignet med 2012.

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Government_budget_allocations_for_R%26D_%28GBARD%29&stable=1
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Nord-Norges Europakontor er medlem av

European Regions Research and Innovation

Network (ERRIN). 

Nettverket er delt opp i flere arbeidsgrupper

som man kan følge, blant andre: Smart

spesialisering; Energi og klimaendringer;

Smart Cities; Transport; Bioøkonomi; Blå

økonomi; Helse; Kulturarv og turisme; og IKT.

Vi ønsker å gi de som jobber hos kontorets

eiere og partnere muligheten til å få direkte

tilgang til informasjonen fra ERRIN, samt

delta i arbeidsgruppemøtene. 

Jobber du i Nordland eller Troms og Finnmark

fylkeskommuner? Eller ved Nord universitet,

ERRIN

UiT - Norges arktiske universitet, Salten

regionråd, Tromsø kommune, Rana Utvikling

eller Norges råfisklag? Og synes dette høres

interessant ut? 

Send en epost til tina@northnorway.org for mer

informasjon.

Hva er ERRIN?
ERRIN, The European Regions Research and

Innovation Network, er en Brussel-basert

plattform som samler rundt 120 regionale

organisasjoner fra over 20 europeiske land.

Nettverket ble etablert i 2001, og har som

ambisjon å støtte sine medlemmer med

regionale og lokale forsknings- og

innovasjonskapasitet og kompetanse. 

Det er en møteplass for kunnskapsutveksling,

som fasiliterer europeisk samarbeid på tvers

av regioner. ERRIN har 13 tematiske

arbeidsgrupper, som dekker en rekke områder. 

Disse arbeidsgruppene møtes for å utveksle

informasjon, presentere regionale eksempler, 

bygge partnerskap og  utvikle

samarbeidsprosjekter på tvers av regioner og

grenser, bygge nettverk, men også påvirke EUs

forsknings- og innovasjonspolitikk. 

https://www.errin.eu/


Nordnorske Europadager

31. oktober - Vadsø

2. november - Tromsø

23. november - Mo i Rana

9.-12. oktober - EU Regions Week 2023. Søknadsfrist for å arrangere arrangement under

uka er 11 april. 

12. oktober - EU Regions Week: Skills for the green transition: attracting, retaining and

reskilling in sparsely populated areas, Brussel. PS. arrangeres av oss!

13. oktober - Regional Innovation Valleys for Bioeconomy and Food Systems launch

event, Bulgaria

20.-24. november - EU Hydrogen Week, Brussel

28.-29. november - Arctic Futures Symposium, Brussel

4.-5. desember - Food 2023 Conference: Green and Resilient Food Systems, Brussel,

hybrid

17.-18. januar 2024 - Lynkurs i EU & EØS på 1-2-3, Brussel

ERRIN

Interessert i å delta på eller få informasjon om/fra ERRIN-møter? Send mail til

tina@northnorway.org. NB. Legg merke til at flere av møtene ikke går digitalt, men

arrangeres fysisk i Brussel. 

Har du arrangement du vil ha med på lista? Ta kontakt!

Følg oss også i sosiale medier og

våre nettsider for oppdateringer! 
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Side 9

Vil du ikke motta vårt FoU-brev? Send en epost til tina@northnorway.org

Bilder: Canva/Europakommisjonen/NNEO

https://www.northnorway.org/nordnorske-europadager/
https://europa.eu/regions-and-cities/
https://europa.eu/regions-and-cities/programme/2023/sessions/5430
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/regional-innovation-valleys-bioeconomy-and-food-systems-launch-event-13-october-2023-2023-08-21_en
https://euhydrogenweek.eu/
https://www.arcticfutures.org/
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/food-2030-conference-green-and-resilient-food-systems-2023-06-06_en
https://www.northnorway.org/aktuelt-northnorway/hold-av-datoen-lynkurs-eu-eos-pa-1-2-3.73451.aspx
https://www.facebook.com/NorthNorwayEuropeanOffice
https://twitter.com/NorthNorwayEO
https://www.northnorway.org/
https://www.instagram.com/northnorwayeo/

